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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ogloszonego w Biuletynie
Zaméwien Publicznych w dniu 25.01.2017 r. pod numerem 13978-2017 na $wiadczenie dla Polskiego
Wydawnictwa Muzycznego ustlug w zakresie ochrony osoéb i mienia (terenéw, obiektéw, urzadzen,
mienia ruchomego) w obiektach Polskiego Wydawnictwa Muzycznego w Krakowie i Warszawie.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (tekst jednolity
Dz. U. 22015 r., poz. 2164 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ ztozonych pytan i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1
Prosze o potwierdzenie, ze Wykonawca moze powierzy¢ kazda czgsci zaméwienia podwykonawcy

Odpowiedz:

Zgodnie z rodz. IV pkt 7.1) SIWZ Zamawiajacy nie ogranicza mozliwosci powierzenia wsparcia grupy

interwencyjnej w zakresie czesci nr 1 oraz czgéci nr 2 innym uprawnionym podmiotom na zasadach zgodnych
-z obowiazujacymi w tym zakresie przepisami, z zachowaniem pemej odpowiedzialnosci Wykonawcy

za $wiadczong ustuge. Podwykonawstwo nie obejmuje wigc ochrony fizycznej oséb i mienia (terendw,

obiektow, urzadzen mienia ruchomego) w tym obstugi stanowiska recepcyjnego w budynku przy

al. Krasinskiego 11a, 31-111 Krakow oraz ochrony fizycznej oséb i mienia (terendéw, obiektéw, urzadzen

mienia ruchomego) w tym obstugi stanowiska recepcyjnego w budynku przy ul. Fredry 8, 00-097 Warszawa.

Pytanie 2

Odnoszac si¢ do sposobu obliczenia ceny ofertowej, okreslonego w SIWZ, prosze o potwierdzenie,
ze w zwiazku z wejéciem w zycie przepiséw nakladajacych na Wykonawce obowiazek kalkulowania ceny
z uwzglednianiem w kosztach pracy na 2017 r. co najmniej ,minimalnej stawki godzinowe;j”
w wysokosci 13 zi, Zamawiajacy bedzie badal ceny zlozonych w postgpowaniu ofert, zgodnie
z obowiazujacymi przepisami, a wiec przez pryzmat znowelizowanego przepisu art. 90 ust. 1 ustawy - Prawo
zamOwien publicznych (dalej pzp), tj. weryfikujac, czy Wykonawca uwzglednit w kosztach pracy dla uméw
zlecenia ustalona minimalna stawke godzinowa w wysokosci 13 zt.

Odpowiedz:

Zgodnie z § 2 ust 8 wzoru umowy stanowiacego zalacznik nr 5 do SIWZ, Wykonawca oswiadcza, ze cena
zawiera wszelkie skladniki zwiqzane z wykonywaniem Umowy. Wykonawca oswiadcza, ze nie bedzie wnosit
0 podwysiszenie wartosci ceny uslugi, chyba, ze wynikaé to bedzie z obowiqzujqcych przepisow prawa.
Wykonawca o$wiadcza, ze cena zawiera w szczegélnosci koszty logistyki, zarzqdzania, uzytkowania sprzetu,
rzeczy, ruchomych, paliwa, innych  skladnikéw  dotyczqcych  wykonywanej  ustugi, zwiqzanych
z realizaciq Umowy.

Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, ze sposob obliczania ceny ofertowej zostat szczegétowo opisany w rozdz.
XVIII SIWZ i zostanie przeprowadzony zgodnie przepisami ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U
z2015r. poz. 2164 z p6ézn. zm).
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Pytanie 3

W zwiazku z tym, ze termin realizacji ustugi przypada rowniez na rok 2018 wnosz¢ o wprowadzenie do siwz
zapisOw precyzujacych, iz warto§¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia
(w szczegdlnosci w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) ktorejkolwiek ze zmian, o ktérych
mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Art. 142 ust 5 pkt 2 ustawy PZP zobowiazuje Zamawiajacego do
okre$lenia w siwz zasad waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w razie zmiany wysoko$ci minimalnego
wynagrodzenia za prace albo wysoko$ci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg.

Przy realizacji ustug bedacych przedmiotem zaméwienia koszty osobowy stanowia dominujaca pozycje
w cenie ustugi. Do tej pory wykonawcy nie mieli zadnych ograniczen przy stosowaniu réznych form
zatrudnienia i zwiazanych z nimi kosztami. Znowelizowana dyspozycja art. 90 ust 1 ustawy PZP wprowadza
przy badaniu czy oferta nie zawiera razaco niskiej ceny domniemanie, iz koszty zatrudnienia pracownika nie
moga by¢ nizsze, niz koszty minimalnego wynagrodzenia za pracg, za$ koszty 1 godziny pracy
zleceniobiorcy/osoby $wiadczacej ustuge, nie moga by¢é nizsze niz minimalna stawka godzinowa.
Konsekwencja takiego rozwiazania, jest wprowadzenie przez ustawodawce obowiazku uwzgledniania przez
zamawiajacych w siwz zasad waloryzowania wynagrodzen wykonawcow w przypadku zmiany wysokos$ci
minimalnego wynagrodzenia za prace albo minimalnej stawki godzinowe;j.

Proponowana wyzej zmiana jest nie tylko korzystna dla Zamawiajacego, ale pozwala mu tez na racjonalne
i kontrolowane wydatkowanie srodk6w publicznych, a tym samym wpisuje si¢ w podstawowe cele zwiazane
z dyscypling finanséw publicznych. Poniewaz zmiany minimalnego wynagrodzenia za prace oraz minimalnej
stawki godzinowej ustalane sa przez podmiot trzeci w stosunku tak dla Zamawiajacego jak i wykonawcow,
oczywistym jest, iz maja charakter niezalezny od woli stron umowy. Brak uwzglednienia proponowanej
zmiany w tresci projektu umowy laczy¢ sie bedzie dla Zamawiajacego z dwoma negatywnymi skutkami.

Po pierwsze wykonawcy moga oferowa¢ wykonanie ustug drozej niz to wynika z faktycznych kosztow jej
$wiadczenia w momencie skladania oferty, po to aby uwzgledni¢ ewentualne zmiany wysokos$ci minimalnego
wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej w kolejnych latach trwania umowy. Efektem takiej postawy
— racjonalnego jednak przedsiebiorcy — jest to, iz Zamawiajacy od poczatku umowy niejako ,,nadptaca” za
ewentualne przyszte koszty, nie majac pewnosci, iz wydatkuje posiadane $rodki w sposéb racjonalny
i gospodarczo uzasadniony. Brak uwzglednienia w projekcie umowy mozliwoéci waloryzacji wynagrodzenia
wykonawcy powoduje, ze kalkulujac cene oferty dla umowy dlugoterminowej, racjonalny wykonawca
uwzglednié musi ewentualne ryzyko wzrostu wysokosci minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki
godzinowej tak, aby zabezpieczy¢ swoj interes. W rzeczywistos$ci wigc to Zamawiajacy zaplaci za ryzyko
wkalkulowane przez wykonawce do ceny oferty, ktére w pierwszym roku $wiadczenia ustugi powoduje
znaczny jej wzrost, a tym samym zbedne wydatki zamawiajacego. Tym samym stanowi¢ ono moze zysk
wykonawcy i nieuzasadniony koszt Zamawiajacego, aco za tym idzie, mozliwo$¢ postawienia
Zamawiajacemu zarzutu nierzetelnego wydatkowania srodkéw publicznych.
Po drugie — w przypadku gdy wykonawcy nie uwzglednia w proponowanej ofercie skutkow zwigkszenia
minimalnego wynagrodzenia za prace lub minimalnej stawki godzinowej, Zamawiajacy otrzymuje
w pierwszym okresie realng oferte, ktora jednak po kilku miesiacach przestaje by¢ powigzana z realnymi
kosztami ponoszonymi przez wykonawce. Sila rzeczy, wykonawca nie bedzie w stanie w sposéb prawidlowy
wykonywaé przyjetych na siebie zobowigzan. Majac na uwadze powyzsze, zasadne i konieczne jest
modyfikacja zapisOw siwz oraz umowy .

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 142 ust 5 ustawy Prawo zaméwiefi publicznych (Dz.U z 2015 r. poz.
2164 z pézn. zm):
., Umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania
odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:
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1) stawki podatku od towarow i ustug,
2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy
z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,
3)  zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci stawki
sktadki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne
- jezeli zmiany te bedq miaty wplyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce.

Jak wskazano wyzej, zmiana w zakresie art. 142 ust 5 pkt 2 dotyczy Umow zawartych na okres dluzszy niz
12 miesigcy, natomiast termin realizacji niniejszego postgpowania wynosi 12 miesigcy, a zatem Zamawiajacy
nie przewiduje wprowadzenia zmian SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 4
W opisie przedmiotu zamdOwienie — zalacznik nr 2.1 do SIWZ w pkt. 1 ¢ i d. zamawiajacy wymaga
konserwacji SSWiN oraz CCTV. Prosz¢ o podanie jakie systemy maja by¢ konserwowane ( nazwa systemu,
model systemu, rok produkcji ) oraz z jaka czgstotliwoscia powinna by¢ wykonywana konserwacja.

Odpowiedz:
Przez okreslenie konserwacja systemow sygnalizacji wlamania i napadu Zamawiajacy rozumie monitorowanie
sprawnosci czujek ruchu firmy Satel - czgstotliwo$¢ co 15 dni oraz elemetéw systemu Active Guard
czestotliwos¢ co 30 dni.
System telewizji CCTV to system czterokamerowy z zastosowaniem kamer IP z mozliwoscia rozbudowania do
8 kamer; sklada sie¢ z:
- rejastratora sieciowego BCS-NVR08022M-P (8 kamer IP, 8 portéw PoE)
- dysku HDD 3TB
- monitora LED
- 3 kamer tubowych o zasiegu IR do 60m - CMR-2MP-T8-IR60 1/3" Sony 2.4 MPx
- 1 kamery koputowej PoOE CAM-2MP-D3-1R30 2,4 MPx
Montaz systemu - rok 2015
Przeglad i konserwacja systemu - 2 razu do roku w miesigcach kwiecien i pazdziernik.

Z powazaniem,

Specjalisia ‘
ds. Administracyjno - Gospodarczyct

o
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